国家知识产权局办公室关于征集
2018 年软科学研究项目选题的函

国务院知识产权战略实施工作部际联席会议各成员单位办公厅

（室、秘书行政司）；国务院发展研究中心办公厅、中国社会科

学院办公厅；各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团知识产

权局；国家知识产权局机关各部门，专利局各部门，局直属各单

位、各社会团体；各有关单位：

为进一步加强知识产权调查研究，更好发挥知识产权软科学

研究工作对国家知识产权战略实施和知识产权强国建设的支撑

作用，现向你单位征集 2018 年国家知识产权局软科学研究项目

选题。选题方向包括知识产权战略、政策、规划、管理、改革研

究，知识产权法律法规研究，与知识产权有关的国际条约研究，

国外知识产权制度研究，知识产权对外合作机制和模式研究，知

识产权文化和人才培养研究，知识产权军民融合相关问题研究等。

请你单位于 2017 年 11 月 30 日前将选题征集表电子件和纸

件（盖部门单位章）反馈联系人。我们将认真研究吸纳，体现到

2018 年国家知识产权局软科学研究项目申报指南中。

国家知识产权局办公室
国知办函办字〔2017〕763 号

— 2 —

特此致函。

附件：2018 年国家知识产权局软科学研究项目选题征集表

国家知识产权局办公室

2017 年 10 月 31 日

联系人：尹 鹏  刘永超

电  话：010—62085201  62084614

传  真：010—62085201

邮  箱：ruanketi@sipo.gov.cn（外网邮箱）

地  址：北京市海淀区西土城路 6号

国家知识产权局办公室政研处

邮  编：100088

— 3 —

附件

2018 年国家知识产权局软科学研究
项目选题征集表

选题题目

选题描述

（主要包括研究的必要性、研究内容、研究目的、成果应用方

式等，不超过 1000 字，可另附页）

联系人信息

姓    名 固定电话

职    务 手    机

工作单位

备    注

— 4 —

国家知识产权局办公室 2017 年 11 月 1 日印发